
 1   

 

Obec Čechy 
/dále je obec/ 

IČO  00636177 
  
  
  
  
  
  
  

 

Závěrečný účet obce  
za rok 2014 

  

(zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů) 

  
  
  
  
   
  
  
  
  

 
 
 
 
 



 2   

Údaje o obci 
Adresa: Čechy 30, 751 15 Domaželice  
Kód obce :  ZUJ 552771 
Telefonické spojení:  
- starosta 581 711 783, mobil 777 117 949 
- místostarosta 581 711 783, mobil 602 561 564 
- účetní  581 711 783, mobil 602 527 643 
Fax:  581 711 783 
E-mailová adresa:                  cechyobec@cechyobec.cz 
Adresa datové schránky:  6uhatpp 
Webové stránky:   www.cechyobec.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Lipník nad Bečvou 
 - základní běžný účet:        24020831/0100 
 - účet Fondu hospodářské činnosti: 86-7189300227/0100 
 - účet Fondu rozvoje bydlení:   27-1628190297/0100 
 Česká národní banka, pobočka Brno 
 - základní běžný účet:        94-4314701/0710 
 Česká spořitelna, pobočka Přerov 
 - základní běžný účet:   3800241359/0800 
 

Organizační složka obce   
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
  

Složení zastupitelstva obce v  roce 2014 
- do 10.10.2014: 
Ing. Lubomír Michálek starosta obce 
Milan Navrátil místostarosta obce   
Květuše Bouchalová člen ZO 
David Bujar člen ZO   
Pavel Horák člen ZO   
Mgr. Jana Mikešová člen ZO   
Jaromír Pešák člen ZO 
- od 5.11.2014 
Ing. Lubomír Michálek starosta obce 
Jaromír Pešák místostarosta obce   
Květuše Bouchalová člen ZO 
Ondřej Badziony člen ZO 
Ing. Lubomír Kašpárek člen ZO 
Václav Šmíd člen ZO   
MUDr. Petr Štefek člen ZO 
  

Zasedání zastupitelstva obce v roce 2014 
Počet zasedání – do 10.10.2014 5   (18.-22. zasedání ZO) 
                         – od 5.11.2014        2   (1.-2. zasedání ZO) 
  

Složení výborů v roce 2014 
- do 10.10.2014: 
- kontrolní výbor:  
 předseda:                 Květuše Bouchalová  
 členové:                                Mgr. Martina Pešáková   
                                                        Mgr. Renáta Dočkalová 
- finanční výbor: 

předseda: David Bujar 



 3   

členové: Milan Cahlík 
 Michal Odložilík 

- kulturní výbor: 
předseda: Mgr. Jana Mikešová  
členové: Mgr. Jana Hošťálková   
 Eva Pechová   
 Jitka Tománková 

- od 5.11.2014 
- kontrolní výbor:  
 předseda:                 Květuše Bouchalová  
 členové:                                Mgr. Martina Pešáková   
                                                        Mgr. Renáta Dočkalová 
- finanční výbor: 

předseda: Ing. Lubomír Kašpárek 
členové: Milan Cahlík 
 Michal Odložilík 

- kulturní výbor: 
předseda: Václav Šmíd  
členové: Mgr. Jana Hošťálková   
 Eva Pechová   
 Jitka Tománková 

 

Pracovníci obce v roce 2014  
Hlavní pracovní poměr:   3 
Dohody o pracovní činnosti:   1  
Dohody o provedení práce: 29 
 

Obecně závazné vyhlášky obce platné v  roce 2014 
1/2001 – OZV obce Čechy o udržování čistoty ulic, veřejných prostranství, veřejné zeleně a o 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na území obce Čechy   
1/2002 – OZV obce Čechy kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 1/2001 o udržování čistoty ulic, 

veřejných prostranství, veřejné zeleně a o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na území obce Čechy 

1/2003 –  Požární řád obce Čechy 
1/2005 –  o závazné části územního plánu obce Čechy 
1/2006 –  kterou se zrušuje OZV č. 1/2000 o fondu rozvoje bydlení 
2/2006 –  kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy 
3/2009 –  odstraňování závad ve sjízdnosti MK a průjezdních úseků silnic na území obce Čechy 
1/2011 –  o místním poplatku ze psů 
2/2011 –  o místním poplatku ze vstupného 
3/2011 –  o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
1/2012 – kterou se zrušuje OZV č. 1/98 o místním poplatku za provozovaný VHP (účinnost od 

27.4.2012) 
2/2012 – o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Čechy 
1/2013 – o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 
1/2014 – kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 2/2013 o odstraňování závad ve sjízdnosti 

místních komunikací a průjezdních úseků silnic na území obce Čechy 
 

Vnitřní  předpisy a nařízení obce platné v  roce 2014 
Vnitřní předpis č. 1/2010 – Pravidla tvorby a čerpání fondu rozvoje bydlení 
Vnitřní předpis č. 1/2012 – Pravidla pro pronájem společenských prostor OÚ Čechy   



 4   

Nařízení obce č. 4/2012, kterým se vydává tržní řád  
Nařízení obce č. 1/2014, kterým se vymezují úseky místních komutací, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost s odstraňováním sněhu a náledí 
  

Směrnice a vnitřní předpisy obce platné v roce 2014 
Spisový a skartační řád 
Jednací řád (do 4.11.2014) 
Směrnice č.7 - Pokladní operace            
Směrnice č.8 - Rozpočtové hospodaření 
Směrnice č. 1/2010 – Oběh účetních dokladů 
Směrnice č. 2/2010 – Podpisové vzory (do 4.11.2014) 
Směrnice č. 5/2010 – Časové rozlišení 
Směrnice č. 2/2011 – Inventarizace 
Směrnice č. 3/2011 – Organizační řád (do 4.11.2014) 
Směrnice č. 3/2012 – Tvorba a používání opravných položek 
Směrnice č. 5/2012 – Harmonogram účetní závěrky 
Směrnice č. 2/2013 – Cestovní náhrady 
Směrnice č. 3/2013 – Finanční kontrola 
Směrnice č. 4/2013 – Dlouhodobý majetek a zásoby 
Směrnice č. 5/2013 – Schvalování účetní závěrky  
Směrnice č. 1/2014 – Účtový rozvrh (přehled syntetických, analytických a podrozvahových účtů 

používaných v účetní jednotce) 
Směrnice č. 2/2014 – Podpisové vzory (od 5.11.2014) 
Směrnice č. 3/2014 – Organizační řád (od 5.11.2014) 
Jednací řád (od 5.11.2014) 
Směrnice č. 4/2014 –Aplikace reálné hodnoty 
Směrnice č. 5/2014 – Podrozvaha 
 

Členství obce v roce 2014 
Člen DSO mikroregionu Moštěnka 
MAS Partnerství Moštěnka 
  

Pojištění majetku obce v roce 2014 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vinna Insurance Group – pojištění podnikatelských rizik 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vinna Insurance Group – pojištění odpovědnosti zastupitele za škodu 

způsobenou obci 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vinna Insurance Group – pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 
 

Pronájmy majetku obce v roce 2014 
Pohostinské zařízení na koupališti 
Společenská místnost a areál volného času (příležitostně) 
Pozemky – orná půda 
  

Zpracování účetnictví obce v roce 2014  
Veškeré účetnictví obce je počítačově zpracováno programem TRIADA, spol. s r.o. 
  

Výběrová řízení v roce 2014 
- nákup samosběrného zametacího stroje 
- úvěr na profinancování nákupu samosběrného zametacího stroje 
  

Zveřejněné záměry obce v  roce 2014 
- pronájem koupaliště 

 

 



 5   

Plnění rozpočtu obce za rok 2014 
 
  Schválený  Rozpočtová  Upravený Plnění  % plnění 
  rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2014 k UR 
Třída 1-Daňové příjmy 3 176 000,00 329 534,00 3 505 534,00 3 489 411,02 99,54 
Třída 2-Nedaňové příjmy 152 000,00 107 821,50 259 821,50 259 502,39 99,88 
Třída 3-Kapitálové příjmy 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100 
Třída 4-Přijaté dotace 62 000,00 1 867 644,50 1 929 644,50 1 929 644,50  100 
Příjmy celkem 3 390 000,00 2 355 000,00 5 745 000,00 5 728 557,91 99,71 
Třída 5-Běžné výdaje 2 880 000,00 190 137,60 3 070 137,60 2 735 747,29 164,50 
Třída 6-Kapitálové výdaje 510 000,00 2 164 862,40 2 674 862,40 2 524 861,90 94,39 
Výdaje celkem 3 390 000,00 2 355 000,00 5 745 000,00 5 260 609,19 91,57 
Saldo: Příjmy - výdaje 0,00 0,00 0,00 467 948,72 0,00 
Třída 8-Financování           
Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 
Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 
Přebytek hospodaření 0,00 0,00 0,00 467 948,72 0,00 
Financování celkem 0,00  0,00 0,00 467 948,72 0,00 

                 
Rozdílem mezi příjmy a výdaji je přebytek ve výši 467.948,72 Kč, který bude k dispozici na příští 
rok. Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 (výkaz FIN 2-12, rozpis příjmů a výdajů).  
 
Rozpočet obce byl sestaven v souladu s Rozpočtovým výhledem na období 2013-2016, který byl 
schválen zastupitelstvem obce na 13. zasedání dne 21.3.2013. Návrh rozpočtu byl zveřejněn od 
25.11.2013 do 11.12.2013 na úřední desce a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Rozpočet obce byl schválen zastupitelstvem obce na 17. zasedání dne 12.12.2013 jako 
vyrovnaný. Během roku bylo schváleno 7 rozpočtových opatření. Celkově došlo k navýšení 
rozpočtu o 2,355.000,00 Kč.  
  

Stav finančních prostředků  
                        1.1.2014   31.12.2014 
- bankovní účty (Komerční banka) 

      - základní běžný účet                                                  1.135.896,02 Kč       1.978.130,47 Kč 
      - fond rozvoje bydlení                  127.737,88 Kč          144.024,00 Kč 
      - fond hospodářské činnosti                 278.401,31 Kč          146.900,35 Kč 

- bankovní účet (Česká národní banka)    380.530,32 Kč                   45,39 Kč  
-  bankovní účet (Česká spořitelna)     0,00 Kč    4.913,08 Kč 
-  pokladna ZBÚ       0,00 Kč           0,00 Kč  
-  pokladna hospodářské činnosti                    5.701,00 Kč  20.263,00 Kč 
  

Přijaté účelové prostředky v roce 2014 
Rozpis přijatých dotací a příspěvků do rozpočtu obce a jejich čerpání v průběhu roku 2014: 
  

Poskytovatel UZ Účel Položka Poskytnutí Čerpání % 
MF ČR 98187 Společné volby do Senátu PČR a ZO 4111 30 000,00 13 897,00 46% 
MF ČR  98348 Volby do Evropského parlamentu 4111 24 000,00 11 151,00 46% 
MF ČR   Výkon státní správy 4112 61 600,00 61 600,00 100% 
MPSV 13305 Pečovatelská služba Čechy 4116 189 000,00 189 000,00 100% 
MŽP 15832 „Snížení prašnosti v obci Čechy“ 4216 85 002,00 85 002,00 100% 
MŽP 15833 „Snížení prašnosti v obci Čechy“ 4216 1 445 042,50 1 445 042,50 100% 
MV-GŘ HZS 14004 Výdaje jednotek SDH 4122 2 000,00 2 000,00 100% 
KÚOK 00017 Rekonstrukce obecního rozhlasu 4222 93 000,00 93 000,00 100% 
SDH Čechy   Oprava a přestavba vozidla A 31 3121  50 000,00  50 000,00 100% 
Celkem       1 979 644,50 1 950 692,50   



 6   

Dotace, podléhající finančnímu vypořádaní (mimo dotaci na akci „Snížení prašnosti v obce 
Čechy“), byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do 
Evropského parlamentu a z dotace na společné volby do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev 
obcí ve výši 28.952,00 Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 30.1.2015.    

 
Půjčky a úvěry obec v roce 2014 nepřijala. 
 

Poskytnuté účelové prostředky v roce 2014 
-     neinvestiční transfery obcím na výkon přenesené působnosti 

- Statutární město Přerov                   2.800,00 Kč 
- neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

-     DSO mikroregionu Moštěnka                14.935,00 Kč 
- neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

-     MŠ Včelka Líšná                  15.000,00 Kč 
- dotace, příspěvky, finanční a věcné dary 

-     TJ Sokol Domaželice                                      10.000,00 Kč 
-     Myslivecké sdružení Mariánov     3.000,00 Kč 
- občanské záležitosti                15.246,00 Kč 
- Setkání obcí mikroregionu Moštěnka    1.004,50 Kč 
- SDH         5.022,50 Kč 
-    Městys Dřevohostice       1.000,00 Kč 
 

Finanční vypořádání příspěvků poskytnutých obcí Čechy je uvedeno v tabulce: 
  

Příjemce Schváleno  Částka Smlouva o  Účel poskytnutí  K 31.12.2014 K 31.12.2014 
dotace v ZO dne   poskytnutí dotace byla poskytnuta bylo použito 

      dotace byla   dotace Kč 
      uzavřena    v celkové   
       dne   částce   

TJ Sokol   20.2.2014 10 000,00 3.3.2014 doprava dorost. 10 000,00 10 000,00 
Domaželice       oddílů na utkání    
MŠ Včelka   5.6.2014 15 000,00 2.7.2014 pořízení výpo- 15 000,00 15 000,00 
Líšná       četní techniky    
MS Mariánov 20.2.2014 3 000,00 27.2.2014 nákup krmiv a 3 000,00 3 000,00 
Domaželice       přípr. pro zvěř    

 

Pohledávky obce k 31.12.2014 
- VF Asekol         1.981,86 Kč 
 

Závazky obce k 31.12.2014 
- zaměstnanci                                                                         67.217,00 Kč 
- OSSZ                  12.427,00 Kč 
- OZP, VZP                                           10.245,00 Kč 
- Finanční úřad                                                   5.956,00 Kč 
- dodavatelé                                                 17.115,92 Kč 
  

Poskytnuté zálohy k 31.12.2014 
- elektrická energie                          117.870,00 Kč 
- plyn                   16.990,00 Kč 
  

Přijaté zálohy k 31.12.2014 
- pronájem pohostinského zařízení na koupališti                             20.000,00 Kč 
- záloha na volby do Evropského Parlamentu             24.000,00 Kč 
- záloha na společné volby do Senátu PČR a ZO             30.000,00 Kč 
- záloha na akci „Snížení prašnosti v obci Čechy“        1,530.044,50 Kč 



 7   

Hospodaření s  majetkem obce 
stav k                                 1.1.2014           31.12.2014 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek          39.231,10 Kč             39.231,10 Kč 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek        294.079,90 Kč      294.079,90 Kč 
021 Stavby       21,826.214,34  Kč 21,826.214,34 Kč 
022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí   1,972.375,10 Kč         4,354.558,50 Kč 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek     1,141.342,60 Kč   1,158.292,12 Kč 
031 Pozemky         5,650.739,51 Kč   5,964.938,01 Kč 
032 Kulturní předměty            49.869,00 Kč        49.869,00 Kč 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek       951.230,00 Kč      955.730,00 Kč 
052 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                   206.442,00 Kč                       0,00 Kč 
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek     2,304.000,00 Kč   2,304.000,00 Kč 
  

Výsledek hospodaření obce za rok 2014 
Za rok 2014 vykázala obec jako výsledek hospodaření zisk ve výši 563.888,71 Kč, který vznikl 
rozdílem zisku hlavní činnosti (994.101,67 Kč) a ztráty hospodářské činnosti (430.212,96 Kč).  
Výsledek hospodaření bude zaúčtován ke dni schválení účetní závěrky obce za rok 2014.  
  

Inventury 2014 
Inventura veškerého majetku, pohledávek, závazků a zásob obce proběhla v souladu s plánem 
inventur ve dnech 5.1.2015 až 15.1.2015. Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2014. 
Inventarizačním komisím byly předloženy obecním úřadem veškeré podklady, aby mohla být 
inventura řádně provedena. 
Inventury proběhly řádně a výsledky souhlasí s hlavními výkazy obce, které jsou součástí účetní 
závěrky za rok 2014. 
  

Peněžní fondy obce 
V roce 2000 obec založila Fond rozvoje bydlení, který slouží na poskytování půjček na opravy a 
modernizaci bytového fondu občanů obce Čechy. Příjmy fondu tvoří splátky z půjček, poskytnutých 
v minulých letech, včetně úrokových výnosů z nich a úroky z finančních prostředků na účtu fondu. 
Výdajem fondu jsou poskytnuté účelové půjčky dle Vnitřního předpisu č. 1/2010 - Pravidla tvorby a 
čerpání fondu bydlení a náklady související s vedením účtu.  
V roce 2014 byly na účet fondu přijaty splátky půjčených prostředků včetně úroků z roku 2010 v 
celkové výši 15.042,00 Kč.  
Na 19. zasedání usnesením č. 277/19/6c zastupitelstvo obce schválilo nevyhlašovat v roce 2014 
výběrové řízení na poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení. 
  

Hospodářská činnost v  roce 2014 
Obec vede hospodářskou činnost na provozování koupaliště. V roce 2014 byla vykázána jako 
výsledek hospodaření ztráta ve výši -430.212,96 Kč, přičemž náklady činily 680.777,42 Kč a 
výnosy 250.564,46 Kč. Podrobný rozpis nákladů a výnosů je uveden v příloze č. 3.  
 

Přehled o hospodaření obce je zpracován ve výkazech:  
- FIN 2-12 M (příloha č. 1) 
- Rozvaha (příloha č. 4) 
- Výkaz zisku a ztráty (příloha č. 5) 
- Příloha (příloha č. 6) 
  

Přezkoumání hospodaření obce 
O přezkoumáni hospodaření za rok 2014 požádal starosta obce Krajský úřad Olomouckého kraje. 
Přezkoumání hospodaření obce provedli Bc. Marie Jakubcová a Ing. Vladimír Ženčák, kontroloři 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, kanceláře ředitele – oddělení kontroly, ve dnech 8.9.2014 a 
25.3.2015 se závěrem „Při přezkoumání hospodaření obce Čechy za rok 2014 nebyly zjištěny chyby 



 8   

a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/20014 Sb.)“ Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření Obce Čechy je doložena jako příloha č. 7.   
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně do 10.4.2015, nebo ústně na 
4. zasedání zastupitelstva. 
 
 
Zpracovala: Eva Pechová 
hlavní účetní a správce rozpočtu a osoba odpovědná za zaúčtování 
 
Schválil: Ing.Lubomír Michálek 
starosta obce – příkazce operace a osoba odpovědná za účetní případ 
 
V Čechách dne 26.3.2015 

 

 

Na úřední desce a elektronické vývěsní desce OÚ 

vyvěšeno dne:    26.3.2015              

sejmuto dne:                    13.4.2015 

 

Schváleno na  4. zasedání ZO dne: 15.4.2015          

 
  
 

 


